
臨薬協発 2019-078 号 
2020 年 2 月 27 日 

会 員 殿 

（一社）日本臨床検査薬協会 
（担当：法規委員会） 

（公印略） 
 

体外診断用医薬品の承認申請等に関する研修会 
開催延期に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

この度、3月3日（火）に開催を予定しておりました「体外診断用医薬品の承認申

請等に関する研修会」につきましては、ぎりぎりまで開催を模索しておりました

が、新型肺炎の感染が拡大している現状において、政府から2月26日、感染拡大防

止に向け今後2週間の大規模イベントの中止や延期要請が発せられたことも踏ま

え、開催を延期することといたしました。 

心待ちにされておりました皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、深くお

詫び申し上げますと共に、何とぞご理解ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。 

なお、代替の開催日及び既にお振込みいただきました本研修会の会費の取扱いに

つきましては詳細が決まり次第ご連絡させていただきます。 

以上 
 

御社の関係部署又は担当者へ回覧をお願いします。 


